
Comune di Cutrofiano – Decreto SINDACO Num.24 del 07-12-2018 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

IL SINDACO 
 

 

 Decreto n.24/2018 

  

 

OGGETTO: NOMINA DEL VICESEGRETARIO COMUNALE. 

 

 

Premesso che l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “ il regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario 

e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 

Che l’art.54 del vigente Statuto e l’art. 22 del Regolamento Comunale di organizzazione uffici e servizi 

prevedono la figura del Vicesegretario per lo svolgimento delle funzioni vicarie del Segretario; 

Considerato che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere dipendente 

con la qualifica di dirigente e/o funzionario di cat. “D” in possesso di laurea in giurisprudenza, scienze 

politiche, economia e commercio o laurea equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo dei Segretari 

comunali; 

Ritenuto di nominare il Vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo secondo le 

vigenti disposizioni legislative e regolamentari;  

Richiamata la Circolare del Ministero dell’Interno prot. n. 3782/P del 18.06.15 che prevede la 

possibilità per i Sindaci dei comuni in convenzione di nominare, ciascuno di essi, un Vicesegretario in 

luogo di un Vicesegretario unico della convenzione; 

Ritenuto, pertanto, attribuire le funzioni di Vicesegretario, in aggiunta alle funzioni già assegnategli, al 

dott. Roberto Gentile nato a Galatina il 22/12/1970, funzionario Cat. D, in possesso dei requisiti 

prescritti per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali; 

DECRETA 

Di nominare Vicesegretario del Comune di Cutrofiano (LE), classe II,  il dott. Roberto Gentile nato a 

Galatina il 22/12/1970, funzionario del Settore Entrate Cat. D3, in possesso di laurea in 

Giurisprudenza; 

Dare atto che l’incarico avrà durata fino a conclusione del mandato elettorale; 

Il presente provvedimento, notificato al dott. Roberto Gentile, viene trasmesso alla Prefettura di Bari - 

Albo Regionale Puglia. 

 

Data  07/12/2018        



Comune di Cutrofiano – Decreto SINDACO Num.24 del 07-12-2018 

          IL SINDACO 

                    Oriele ROLLI 

 

 


